
LA GIUNTA REGIONALE 
 
 
 
• richiamata la propria deliberazione n. 805 in data 22 marzo 2004 recante “Istituzione e nomina 

della Consulta regionale per la formazione continua in medicina, ai sensi della deliberazione della 
Giunta regionale n. 804 in data 22 marzo 2004”; 

 
• richiamata la propria deliberazione n. 4650 in data 30 dicembre 2005 recante “Approvazione di 

modifiche nella composizione della Consulta regionale per la formazione continua in medicina, 
istituita con deliberazione della Giunta regionale n. 805 in data 22 marzo 2004”;  

 
• richiamata la propria deliberazione n. 656 in data 10 marzo 2006 recante “Approvazione di 

un’ulteriore modifica alla composizione della Consulta regionale per la formazione continua in 
medicina, istituita con deliberazione della Giunta regionale n. 805 in data 22 marzo 2004 e 
modificata con deliberazione della Giunta regionale n. 4650 in data 30 dicembre 2005”; 

 
• dato atto che, con lettera prot. n. 3468 in data 12 gennaio 2007, il Direttore Generale dell’Azienda 

U.S.L. della Valle d’Aosta, Dott.ssa Carla Stefania Riccardi, chiede la sostituzione della Sig.ra 
Mariella TADEI, la quale ha cessato servizio presso l’Azienda U.S.L. stessa in data 01/01/2007, 
con il Dott. Giuseppe VILLANI – Dirigente dell’U.B. Organizzazione Sviluppo Risorse Umane 
(O.S.R.U.) - nella Consulta regionale per la formazione continua in medicina in rappresentanza 
dell’Azienda U.S.L stessa; 

  
• dato atto che, con lettera prot. n. 4276/ass in data 2 febbraio 2007, il Presidente dell’Associazione 

Logopedisti Valdostani, Dott.ssa Valentina CAMPAJOLA, chiede di essere inserita nella Consulta 
regionale per la formazione continua in medicina in sostituzione della Dott.ssa Ester Ivana 
ROSOTTI alla quale è subentrata in qualità di Presidente della suddetta Associazione in occasione 
del rinnovo del direttivo; 

 
• ritenuto opportuno accogliere le proposte sia del Direttore Generale dell’Azienda U.S.L., in virtù 

della cessazione dal servizio della dipendente Sig.ra Mariella Tadei, sia del nuovo Presidente 
dell’Associazione Logopedisti Valdostani, Dott.ssa Valentina Campajola, in considerazione della 
modificazione nella composizione del direttivo dell’Associazione stessa;  

 
• richiamata la propria deliberazione n. 4223 in data 29 dicembre 2006 concernente l’approvazione 

del bilancio di gestione per il triennio 2007/2009, con attribuzione alle strutture dirigenziali di 
quote di bilancio e degli obiettivi gestionali correlati, e di disposizioni applicative; 

 
• precisato che la presente deliberazione è da ritenersi correlata all’obiettivo n. 150002 

“Realizzazione iniziative di formazione e di aggiornamento professionale in materia sanitaria”; 
 
• visto il parere favorevole rilasciato dal Direttore della Direzione Salute dell’Assessorato della 

Sanità, Salute e Politiche Sociali, ai sensi del combinato disposto degli articoli 13 - comma 1 - lett. 
e) e 59 - comma 2 - della legge regionale 45/1995, sulla legittimità della presente proposta di 
deliberazione; 

 
• su proposta dell'Assessore della Sanità, Salute e Politiche Sociali, Antonio FOSSON; 
 
• ad unanimità di voti favorevoli 
 



 
D E L I B E R A 

 
1) di sostituire la Sig.ra Mariella TADEI con il Dott. Giuseppe VILLANI e la Dott.ssa Ester Ivana 

ROSOTTI con la Dott.ssa Valentina CAMPAJOLA in rappresentanza, rispettivamente, 
dell’Azienda U.S.L. della Valle d’Aosta e dell’Associazione Logopedisti Valdostani in seno alla 
Consulta regionale per la formazione continua in medicina, già istituita con deliberazione della
Giunta regionale n. 805 in data 22 marzo 2004 e modificata con deliberazioni n. 4650 in data 30
dicembre 2005 e n. 656 in data 10 marzo 2006; 

 
2) di individuare, a seguito delle modificazioni sopra elencate, la nuova composizione della Consulta 

regionale per la formazione continua in medicina, come da allegato alla presente deliberazione di 
cui costituisce parte integrante; 

 
3) di stabilire che la presente deliberazione venga pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Valle d’Aosta. 
 

2 



Allegato alla deliberazione della Giunta regionale n. 486 in data 2 marzo 2007
 
 

COMPOSIZIONE DELLA CONSULTA REGIONALE 
PER LA FORMAZIONE CONTINUA IN MEDICINA 

 
 
 
PRESIDENTE 
 
Assessore regionale alla Sanità, Salute e Politiche sociali, o suo delegato; 
 
 
 
COMPONENTI 
 
Morena JUNOD Regione Autonoma Valle d’Aosta 
  Assessorato Sanità, Salute e Politiche Sociali 
 
Silvana SCALISE Regione Autonoma Valle d’Aosta 
  Assessorato Sanità, Salute e Politiche Sociali 
 
Alessandro GIRARDI Azienda U.S.L. Valle d’Aosta  
 
Fabio MARTINI Azienda U.S.L. Valle d’Aosta 
 
Carlo ORLANDI Azienda U.S.L. Valle d’Aosta  
 
Valter PIETRONI Azienda U.S.L. Valle d’Aosta 
 
Clemente PONZETTI Azienda U.S.L. Valle d’Aosta 
 
Carlo POTI Azienda U.S.L. Valle d’Aosta 
 
Mery STELLINO Azienda U.S.L. Valle d’Aosta 
 
Giuseppe VILLANI Azienda U.S.L. Valle d’Aosta 
 
Helga ZEN Azienda U.S.L. Valle d’Aosta 
 
Liliana POMI Personale sanitario medico convenzionato 
 
Roberto ROSSET Personale sanitario medico convenzionato 
 
Antonio CERRUTI  Ordine dei Medici, Chirurghi ed Odontoiatri della 

Regione Valle d’Aosta 
 

3 



4 

Domenico CHATRIAN Ordine Professionale dei Chimici Piemonte e Valle 
d’Aosta 

 
Tiziana DEVOTI Ordine Professionale dei Farmacisti della Valle 

d’Aosta 
 
Mauro RUFFIER Ordine Professionale dei Veterinari della Valle 

d’Aosta 
 
Santa TUTINO Ordine Professionale dei Biologi della Valle 

d’Aosta 
 
Alfredo MATTIONI Ordine Professionale degli Psicologi della Valle 

d’Aosta 
 
Monica GAZZOLA Collegio Infermieri Professionali, Assistenti 

Sanitari e Vigilatrici d’Infanzia 
 
Giovanna NUTINI Collegio Ostetriche della Valle d’Aosta 
 
Renata DAME’ Associazione Italiana Fisioterapisti (A.I.FI.) – 

Sezione Regione Piemonte e Valle d’Aosta 
 
Pierina RASO Rappresentante regionale dei Tecnici Sanitari di 

Radiologia Medica e per Immagini 
 
Valentina CAMPAJOLA Associazione Logopedisti Valdostani (A.L.V.) 

federata alla Federazione Logopedisti Italiani 
(F.L.I.) 

 
Sandro TROPEA Associazione Nazionale Titolari Laboratori 

Odontotecnici (A.N.T.L.O.) – Segreteria regionale 
della Valle d’Aosta 

 
 


